Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 191/2024

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício ao Secretário

de Desenvolvimento Social, Sandoval Barreto,

solicitando articulação junto ao Governo do

Estado para inclusão da "ASSOCIAÇÃO DE

PEQUENOS AGRICULTORES E

MORADORES EM GERAL DO SÍTIO

CABECEIRAS", inscrito com o CNPJ

00.767.856/0001-97, junto ao Programa

Estadual das Cozinhas Comunitárias do Ceará

Sem Fome.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao Secretário de

Desenvolvimento Social, Sandoval Barreto, solicitando articulação junto ao

Governo do Estado para inclusão da "ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS

AGRICULTORES E MORADORES EM GERAL DO SÍTIO CABECEIRAS",

inscrito com o CNPJ 00.767.856/0001-97, junto ao Programa Estadual das

Cozinhas Comunitárias do Ceará Sem Fome.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância do programa que garante as famílias que sofrem

insegurança alimentar o direito do alimento digno, viemos pedir a aprovação dos

vereadores e vereadoras para reforçar o pedido junto ao Poder Executivo.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 14 de

Março de 2024.

EFIGÊNIA MENDES GARCIA

Vereadora do PSDB- PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Autor

	Requerimento Nº 191/2024